Established by Late Shri Rasikbhai G. Shah & Managed by Ahmedabad Kelavani Trust

#### **Ahmedabad Arts & Commerce College**

(Accredited by NAAC & Affiliated to Gujarat University) Near Telephone Exchange, Vasna, Ahmedabad – 380 007.

Code No.: 008 Uni. Code No. 065 UGC recognized 2(f) & 12(B) Tel No.: 079-26605559 E-mail: aacc065@gmail.com Website: www.aacc.edu.in

#### <u>બી.એ. અને બી.કોમ. સેમ-1 ના વિધ્યાર્થીઓ માટે VIVA – VOCE ની નોટિસ.</u>

- યાલુ વર્ષે બી.એ. અને બી.કોમ. સેમ-1 ના વિધ્યાર્થીઓનો પ્રવેશ NEP-2020 અંતર્ગત ગુજરાત યુનિવર્સિટિ દ્વારા કરવામાં આવેલ છે
- 2. ગવર્નમેંટ ઓફ ગુજરાત તેમજ ગુજરાત યુનીવર્સિટીની ગાઈડલાઇન્સ મુજબ AEC-115, SEC-116 તેમજ VAC-117 ની પરીક્ષા મૌખિક પધ્ધતિ થી લેવાની થાય છે
- 3. મૌખિક પરીક્ષા માટે વિધ્યાર્થીઓને તેમના ગુજરાત યુનિવર્સિટી સીટ નંબર અનુસાર 50 વિધ્યાર્થીઓની એક એમ અલગ અલગ બેચમાં વહેચવા માં આવશે અને પ્રત્યેક બેચ ની પરીક્ષા કાર્યક્રમમાં આપેલ તારીખ અને સમય દરમિયાન જ લેવામાં આવશે
- 4. આ પરીક્ષા ગુજરાત યુનિવર્સિટિ તરફથી નિયુક્ત કરવામાં આવેલ બાહ્ય પરીક્ષક તેમજ એક સ્થાનિક પરીક્ષક દ્વારા કોલેજ માં જ લેવામાં આવશે.
- 5. આ પરીક્ષા યુનિવર્સિટિ દ્વારા સદર કોલેજ માં લેવામાં આવશે અને જે વિધ્યાર્થી આ પરીક્ષા માં ગેરફાજર ફશે તેને નાપાસ જાહેર કરવામાં આવશે જેની બધા વિધ્યાર્થીઓ ગંભીરતાપૂર્વક નોંધ લેવી. (આ પરીક્ષા ની કોઈ રિટેસ્ટ લેવામાં આવશે નહીં)
- 6. પરીક્ષા આપવા માટે કોલેજનું આઇ-કાર્ડ તેમજ ગુજરાત યુનિવર્સિટિની હોલ ટિકિટ ફરજિયાત સાથે રાખવી. તેના વગર વિધ્યાર્થીઓને પરીક્ષા ખંડમાં બેસાડવામાં આવશે નહીં.

બી.એ. અને બી.કોમ. સેમ-1ની મૌખિક પરીક્ષા તા. 19/01/2024 થી શરૂ થશે

પરીક્ષા નો વિગતવાર કાર્યક્રમ નીચે મુજબ છે

Established by Late Shri Rasikbhai G. Shah & Managed by Ahmedabad Kelavani Trust

#### **Ahmedabad Arts & Commerce College**

(Accredited by NAAC & Affiliated to Gujarat University) Near Telephone Exchange, Vasna, Ahmedabad – 380 007.

Code No.: 008 Uni. Code No. 065 UGC recognized 2(f) & 12(B) Tel No.: 079-26605559
E-mail: aacc065@gmail.com
Website: www.aacc.edu.in

# Important notice regarding VIVA – VOCE Exam for B.A. and B.Com Sem-1 students.

- In current academic year 2023-24 admissions of B.A. and B.Com Sem-1 students is done by Gujarat University under NEP-2020
- 2. According to the guidelines of the Government of Gujarat and Gujarat University, the examination of AEC-115, SEC-116 and VAC-117 will be conducted through Viva-Voce (Oral Exam)
- 3. For this oral examination the students will be divided into different batches of 50 students according to their Gujarat University Seat Numbers and the examination of each batch will be conducted on the date and time as per schedule which is shared below.
- 4. The examination will be conducted in the college by an External Examiner appointed by Gujarat University and a Local Examiner of the college
- 5. This examination will be conducted by the University in our College and the student who will remain absent in this examination will be declared "Fail" which all the students should take serious note. (There will be no retest of this exam)
- **6.** It is mandatory to carry the I-Card of the college and Hall Ticket of Gujarat University to appear in the exam; without it the students will not be seated in the examination hall.

B.A. and B.Com. Oral or VIVA Examination of Sem-1 will commence from Date: 19/01/2024. The detailed program of the exam is as under

# AHMEDABAD ARTS & COMMERCE COLLEGE, SCHEDULE FOR AEC, SEC AND VAC FOR B.COM SEM-1 STUDENTS

DATE	CLIDIECT	SEAT NO.	ВАТСН	TIME	REPORTING
DATE	SUBJECT	SEAT NO.	NO.	TIME	TIME
19/01/2024	AEC 115 (HINDI)	687 TO 1601	C1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	AEC 115 (HINDI)	1621 TO 2459	C2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	AEC 115 (HINDI)	2472 TO 3536	C3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
20/01/2024	AEC 115 (HINDI)	3546 TO 4382	C4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	AEC 115 (HINDI)	4387 TO 4782	C5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	AEC 115 (HINDI)	4784 TO 5513	C6	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
23/01/2024	AEC 115 (HINDI)	5529 TO 6461	C7	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
23/01/2024		6505 TO 7253	C8		
	AEC 115 (HINDI)			11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
		7261 TO 8206	C9		
	AEC 115 (HINDI)	&	&	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
		8232 TO 13001	C10		
24/01/2024	SEC 116 (WRITING	687 TO 1601	C1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
, , , ,	SKILLS)				
	SEC 116 (WRITING	1621 TO 2459	C2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	SKILLS)				20120 0
	SEC 116 (WRITING	2472 TO 3536	C3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
	SKILLS)	2472 10 3330	CS	2.30 pm to 3.30 pm	1.30 pm
25/01/2024	SEC 116 (WRITING	3546 TO 4382	C4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	SKILLS)				
	SEC 116(WRITING	4387 TO 4782	C5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	SKILLS)				20120 0
	SEC 116 (WRITING	4784 TO 5513	C6	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
	SKILLS)	-10410 3313		2.50 pm to 5.50 pm	1.30 piii
27/01/2024	SEC 116 (WRITING	5529 TO 6461	C7	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	SKILLS)	3323 . 3 3 . 3 1	-		

	SEC 116 (WRITING SKILLS)	6505 TO 7253	C8	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	SEC 116 (WRITING SKILLS)	7261 TO 8206 & 8232 TO 13001	C9 & C10	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
29/01/2024	VAC 117 (IKS)	687 TO 1601	C1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	VAC 117 (IKS)	1621 TO 2459	C2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	VAC 117 (IKS)	2472 TO 3536	C3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
30/01/2024	VAC 117 (IKS)	3546 TO 4382	C4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	VAC 117 (IKS)	4387 TO 4782	C5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	VAC 117 (IKS)	4784 TO 5513	C6	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
31/01/2024	VAC 117 (IKS)	5529 TO 6461	C7	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	VAC 117 (IKS)	6505 TO 7253	C8	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
		7261 TO 8206	C9		
	VAC 117 (IKS)	&	&	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
		8232 TO 13001	C10		

# AHMEDABAD ARTS & COMMERCE COLLEGE, SCHEDULE FOR AEC, SEC AND VAC FOR B.A SEM-1 STUDENTS

DATE	SUBJECT	SEAT NO.	BATC H NO.	TIME	REPORTIN G TIME
19/01/2024	AEC 115 (SANSK.)	387 TO 761	A1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	AEC 115 (SANSK.)	762 TO 930	A2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	AEC 115 (SANSK.)	931 TO 1086	А3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
20/01/2024	AEC 115 (SANSK.)	1087 TO 1912	A4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	AEC 115 (SANSK.)	1914 TO 2001	A5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
23/01/2024	SEC 116 (WRITING SKILLS)	387 TO 761	A1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	SEC 116 (WRITING SKILLS)	762 TO 930	A2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	SEC 116 (WRITING SKILLS)	931 TO 1086	А3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
24/01/2024	SEC 116 (WRITING SKILLS)	1087 TO 1912	A4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	SEC 116 (WRITING SKILLS)	1914 TO 2001	A5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	SEC 116 Cultural Heritage of Gujarat (જે વિધ્યાશીઓએ Cultural Heritage of Gujarat વિષય રાખ્યો છે તેમણે બીજી કોઈ SEC 116 ની પરીક્ષા	387,402,409, 410,411,607, 755,853,854, 855,860,916, 1079,1767,176, 1770,1793,179, 1795,1880		8.00 am to 11.00 am	7.30 am

25/01/2024	VAC 117 (IKS)	387 TO 761	A1	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	VAC 117 (IKS)	762 TO 930	A2	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am
	VAC 117 (IKS)	931 TO 1086	A3	2.30 pm to 5.30 pm	1.30 pm
27/01/2024	VAC 117 (IKS)	1087 TO 1912	A4	8.00 am to 11.00 am	7.30 am
	VAC 117 (IKS)	1914 TO 2001	A5	11.15 am to 2.15 pm	10.15 am